✔ des procédures, sous forme de guide, destinées au personnel utilisant 
divers médias sociaux, afin de traiter des pratiques exemplaires à adopter 
pour respecter les normes. 

Ensuite, ils ont formé le personnel gérant les comptes locaux ou nationaux sur les 
médias sociaux :  

✔ Cent quarante-deux (142) personnes ont suivi la formation entre janvier et 
mai 2024.  

Les SBMFC continueront de surveiller l’efficacité de la formation et des 
procédures ainsi que la mise en œuvre des politiques pour repérer les lacunes, 
ce qui orientera les décisions sur les pratiques internes de gestion des comptes 
de médias sociaux. 

Sites Web 

Site Web de l’organisation (sbmfc.ca) 

✔ En 2024, l’organisation a recensé cent vingt-sept (127) administratrices et 
administrateurs principaux (personnes pouvant modifier les pages Web). 
Ces personnes ont suivi une formation sur les normes d’accessibilité lors de 
leur intégration comme administratrices de sites Web. 

✔ Après la formation, les SBMFC ont commencé à vérifier la conformité

[...]

Accompagnatrices et accompagnateurs pour le soutien aux loisirs inclusifs 

Les SBMFC ont engagé soixante-dix-sept (77) accompagnatrices et 
accompagnateurs pour le soutien aux loisirs inclusifs pour permettre aux enfants 
handicapés d’obtenir des services sans obstacle. Ces personnes ont permis à  
deux cent quatre-vingt-quinze (295) enfants de participer à des camps d’été  
partout au pays par l’offre de mesures d’adaptation et d’ajustements personnalisés, 
par exemple :  

✔ modification du milieu ou du matériel; 

✔ soutien et assistance; 

✔ adaptation des activités; 

✔ utilisation d’un langage inclusif et non discriminatoire;

[...]

✔ Inclusion et programmes adaptés; 

✔ Assistance aux personnes handicapées.  

La formation, menant à l’obtention d’un certificat de leadership en jeux inclusifs, 
est donnée par Bon départ de Canadian Tire et le Groupe Respect. Elle a été 
offerte à tout le personnel des loisirs; deux cent trente-trois (233) personnes	
l’ont suivie. 

✔ Elle forme les monitrices et moniteurs sur l’inclusion, l’accessibilité et 
l’élaboration de stratégies de jeu adaptées aux enfants, toutes 	
capacités confondues. 

✔ Elle aide les entraîneuses et entraîneurs et les responsables d’activités